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Скопје, јануари 2010 година

Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на  Одлуката за доделување еднократна парична помош на семејствата со новороденче на подрачјето на Општина Аеродром   
Се објавува Одлуката за доделување еднократна парична помош на семејствата со новороденче на подрачјето на Општина Аеродром, донесена на дваесет и втората седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 13.01.2010 година.
Број 08-3/3 
                                                                                                    Градоначалник

13  јануари  2010 година                                                                           Ивица Коневски с.р.

Скопје


Врз основа на член 22 став 1 точка 7 в.в со член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), Советот на Општина Аеродром на својата дваесет и втора седница одржана на 12.01.2010 година, донесе
О Д Л У К А
за доделување еднократна парична помош на семејствата со новороденче на подрачјето на Општина Аеродром   
Член 1

Со оваа одлука се утврдува доделувањето на еднократна парична помош на семејствата со новороденче, кои се со живеалиште на подрачјето на Општина Аеродром.  
Член 2

 На секое семејство со новороденче во 2010 година, со живеалиште на подрачјето на Општина Аеродром, ќе му биде доделена еднократна парична помош во износ од 5.000,00 денари, согласно критериуми утврдени во интерен правилник донесен од страна на градоначалникот на Општина Аеродром.  

Член 3

Еднократната парична помош ќе се доделува врз основа на поднесено барање од страна на семејствата, до Општина Аердром, со уредно приложена документација која ќе го потврди раѓањето на новиот член во семејството и територијалната припадност (живеалиштето), на подрачјето на Општина Аеродром. 

Територијалната припадност (живеалиштето) на подрачјето на Општина Аеродром, ќе се потврди со приложување на важечки лични карти или други исправи за идентификација, од двајцата родители, со исклучок за новороденчиња на самохрани родители.                                                           

Член 4
Средствата за оваа намена ќе се издвојуваат од Буџетот на Општина Аеродром, поточно од потпрограмите АО – Совет; ЕО – Општинска Администрација и ДО – Градоначалник, потставка 464990 - Други трансфери. 

Член 5


Оваа одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07- 3/2                                                                                         Претседател на совет 
13 јануари  2010 година                                                                    на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор за инвестирање во изградба на 4 (четири) фудбалски игралишта во Општина Аеродром, дел од Проектот за изградба на 50 (педесет) фудбалски игралишта, помеѓу Општина Аеродром, Агенција за спорт и млади и Фудбалска федерација на Македонија

Се објавува Одлуката за давање согласност на Договор за инвестирање во изградба на 4 (четири) фудбалски игралишта во Општина Аеродром, дел од Проектот за изградба на 50 (педесет) фудбалски игралишта, помеѓу Општина Аеродром, Агенција за спорт и млади и Фудбалска федерација на Македонија , донесена на дваесет и втората седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 13.01.2010 година.
Број 08-3/5 
                                                                                                    Градоначалник

13  јануари  2010 година                                                                           Ивица Коневски с.р.

Скопје


 
Врз основа на  член 22 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02) и член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром(„Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05),   Советот на Општина Аеродром на својата дваесет и втора седница одржана на 12.01.2010 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Договор за инвестирање во изградба на

4 (четири) фудбалски игралишта во Општина Аеродром, дел од Проектот за изградба на 50 (педесет) фудбалски игралишта, помеѓу Општина Аеродром, Агенција за спорт и млади и Фудбалска федерација на Македонија

Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност  на Договор за инвестирање во изградба на4 (четири) фудбалски игралишта во Општина Аеродром, дел од Проектот за изградба на 50 (педесет) фудбалски игралишта, помеѓу Општина Аеродром, Агенција за спорт и млади и Фудбалска федерација на Македонија.

Член 2


Со склучување на горенаведениот договор, Агенцијата за спорт и млади на РМ, ќе обезбеди финансирање на изградбата 4 (четири) фудбалски игралишта во Општина Аеродром, дел од Проектот за изградба на 50 (педесет) фудбалски игралишта, кои се утврдени со Деталниот урбанистички план за локалитетот Ново Лисиче УЕ Г.

Член 3

Се задолжува и овластува раководителот на Сектор за правни и општи работи и имот и имотно-правни работи на Општина Аеродром, Јован Јанковски, да го потпише Договорот за инвестирање во изградба на 4 (четири) фудбалски игралишта во Општина Аеродром, дел од Проектот за изградба на 50 (педесет) фудбалски игралишта, помеѓу Општина Аеродром, Агенција за спорт и млади и Фудбалска федерација на Македонија, како и да ги преземе сите потребни активности заради солемнизација на Договорот, кој гласи: 

Д О Г О В О Р

за инвестирање во изградба на

4 (четири) фудбалски игралишта во Општина Аеродром, 

дел од Проектот за изградба на 50 (педесет) фудбалски игралишта

Склучен на ден ___________________, во Скопје, меѓу:

1. АГЕНЦИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ, со седиште на ул. Френклин Рузвелт бр. 34, Скопје, претставувана од Драган Ѓурчевски – Директор (во понатамошниот текст: Агенција);

2. ОПШТИНА АЕРОДРОМ, со седиште на Ул. Вењамин Мачуковски бр. 6, Скопје, претставувана од Ивица Коневски – Градоначалник, (во понатамошниот текст: Општина)

и

3. ФУДБАЛСКА ФЕДЕРАЦИЈА НА МАКЕДОНИЈА, со седиште на ул. Осма ударна бригада бр. 31-а, Скопје, претставувана од Харалампие Хаџиристески – Претседател, (во понатамошниот текст: Федерација).

I. ДЕФИНИЦИИ НА ПОИМИ УПОТРЕБЕНИ ВО ДОГОВОРОТ:

1. Сопственик - физичко или правно лице кое има  право  својата  ствар  да  ја  држи,  целосно да ја користи и да располага со неа по своја волја, доколку тоа не е спротивно на закон или на некое право на друго лице;

2. Владение - на определена ствар има секое лице, кое непосредно или со посредство на полномошник, врши фактичка власт на стварта (непосредно владение).

3. Градење - изведување на претходни работи, изработка на проектна документација, подготвителни работи,  изградба на нова  градба, реконструкција и  адаптација  на  постојна градба што опфаќа: земјани работи, изведување на градежна конструкција, градежно - инсталатерски работи, градежно - завршни работи, вградување постројки или опрема и други работи со кои се оформува целината на градбата;

4. Одржување  на  градежен  објект  -  изведување  на  работи  заради зачувување на основните барања на објектот во текот на неговото употребување;

5. Градилиште - простор на кој се гради, реконструира, адаптира, изведуваат работи  за одржување или отстранување на градба и привремено зафатениот простор потребен за примена на соодветни градежни технологии;

6. Одобрение за градење – документ кој го издава органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на уредувањето на просторот, или градоначалникот  на општината, односно градоначалниците на општините на градот Скопје во зависност од категоријата на градбата, со кој се одобрува и овозможува градењето на градбата.

7. Урбанистички план  - план  за  уредување и  користење на просторот  во рамките на планскиот опфат на град, село или друго подрачје утврдено во планот;

8. Инвеститор - физичко или правно лице кое врши само финансирање на изградба на објект од било каков тип;

9. Спорт - дејност која ги опфаќа сите форми на спортски активности на спортистите од сите возрасти, како и спортско - рекреативните активности на граѓаните. 
10. Концесија - доделување на право на користење на добро од општ интерес за Република Македонија, изведување на градба од јавен интерес или вршење на јавни услуги, со задолжување на концесионерот (домашно или странско правно или физичко лице или конзорциум на кого му е доделена концесија) да изгради и/или управува,  го користи и одржува објектот на концесија, со плаќање или без плаќање од страна на концедентот (доделувач на концесија); 

11. Закуп - правно дело со кое сопственикот се обврзува да му предаде определен предмет (подвижен или недвижен) на лицето (физичко или правно) на употреба, а лицето се обврзува за тоа да му плаќа определен надоместок - закупнина.

12. Подзакуп - правно дело со кое закупецот (физичко или правно лице) може закупениот предмет (подвижен или недвижен) да му го даде во закуп на друг (подзакуп) или според некој друг основ да му го предаде на употреба;

13. Долготраен закуп на градежно земјиште - право на туѓо градежно земјиште што го овластува неговиот носител на површината на тоа земјиште или под неа да изгради сопствен објект, а сопственикот на земјиштето е должен  тоа да го трпи.

14. Послуга - правно дело со кое се обврзува послугодавачот да му предаде определен предмет без надомест на послугопримачот на определено или неопределено време, а послугопримачот се обврзува тој предмет да му го врати на послугодавачот по истекот на тоа време.

15. Јавно приватно партнерство - сите потфати, различни од концесија и јавни  набавки, за соработка во рамките  на кои  јавниот и приватниот  партнер ги здружуваат ресурсите и стручните знаењa за да низ соодветно насочување на ресурсите, ризикот и добивката се обезбеди вршењето на одредена јавна услуга.

16. Проектант - физичко лице кое за проектирање на градби има овластување А или овластување Б, е  одговорен  за  проектите  кои  ги  изработува  во  поглед  на исполнување  на  сите  барања  за  градбата  во  зависност  од  нејзината  намена  и нејзината усогласеност со издаденото решение за локациски услови и стандардите и нормативите за проектирање и може да врши работи на проектирање  во правно лице регистрирано во Централниот регистар за дејност проектирање и кое  поседува  соодветна  лиценца  за  проектирање.

17. Изведувач  -  правно  или  физичко  лице  кое  ја  изведува  односно  гради градбата  или  дел  од  градбата  до  фазата  на  градење,  врз  основа  на  договор  за градење, склучен со инвеститор. 

II. ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ

Член1 :  (1) Предмет на овој Договор е регулирање на меѓусебните односи меѓу договорните страни во врска со реализацијата на Заклучок бр. _____________ на Владата на Република Македонија, донесен на Дванаесетта седница на Владата на Република Македонија, одржана на 28. 10. 2006 година и Заклучок бр. _____________ на Владата на Република Македонија, донесен на ______________________ седница на Владата на Република Македонија, одржана на _____. _____. 20____ година за реализација на  Проектот за изградба на Педесет фудбалски игралишта по однос на финансирање на изградба на 4 (четири) фудбалски игралишта во Општина Аеродром во сопственост на Општината, со право на користење на Фудбалската федерација на Македонија согласно член 169 од Законот за сопственост и други стварни права (Службен Весник на Република Македонија бр. 18/2001, 92/2008 и 139/2009) и членови 20, 22, 27 и 28 од Законот за градежно земјиште (Службен Весник на Република Македонија бр. 82/2008 и 143/2008) за период додека Општината има корисничко право на истите.

(2) Објектите - фудбалските игралишта, ќе се градат на ____________ градежна парцела бр. ___________, КО ____________, КП бр. ____________ согласно проект изготвен од Проектант ТЕТРАКТИС ДООЕЛ-Скопје, со технички број _______________ со Oдобрение за градење бр. ____________  од _______________ година издадено од Градоначалникот на Општина Аеродром.

(3) Агенцијата со свој акт ќе ги пренесе правата и обврските кои произлегуваат од финансирањето во изградбата на  фудбалските игралишта од став 1 на овој член, а кои се однесуваат исклучиво на правото на сопственост и другите стварни права. 

(4) Овој Договор и актот од став 3 на овој член преставуваат правен основ за запишување на правото на сопственост во катастарот на недвижности.

III. ПРАВА И ОБРВСКИ НА ДОГОВОРНИТЕ СТРАНИ  

Член 2:(1) Агенцијата од средствата обезбедени од Буџетот на Република Македонија, се обврзува да ја финансира изградбата на фудбалските игралишта од член 1 од овој Договор до фаза примопредавање и извршен технички прием за функционалност на објектите со целосна потребан опрема за спорт и рекреација.

(2) Агенцијата се обврзува писмено да ја  извести Општината за почетокот на градбата на фудбалските игралишта и за фирмата изведувач на објектите.

(3) Агенцијата, врз основа на Заклучок на Владата на Република Македонија од Осумнаесеттата седница на Влада на Република Македонија одржана на 07. 10. 2008 година бр. 19-4959/1 и Мислење на Бирото за Јавни набавки при Министерството за финансии бр. 23-41647/2 од 12. 11. 2008 година, се обврзува да врши исплата на надоместокот за приклучување на електричната енергија на свој трошок кој се обезбедува од Буџетот на Република Македонија.

(4) Согласно важечките прописи (Закон за градење, Службен Весник на Република Македонија бр.  51/2005) во времето кога е донесен Заклучокот бр. __________ на Владата на Република Македонија, под терминот инвеститор се подразбира субјект кој врши само парично финансирање на реализацијата на предметот на овој Договор.

Член 3:Општината се обврзува:

1. да обезбеди локација за 4 (четири) фудбалски игралишта со димензии од _____ x _____ метри;

2. да поднесе барање за постојан приклучок за електрична енергија, чиј надомест за приклучок се обезбедува од Буџетот на Република Македонија, раздел - Агенција за млади и спорт; 

3. да изведе постојан приклучок за вода, одовод на фекалии и отпадна вода како и приклучок за топлинска енергија, до еден метар од објектот;

4. доколку не се извршени интервенции во конкретен урбанистички план или нема маркичка за градба со што би се создала можност за изградба на конкретните фудбалски игралишта, истите да ги изврши за што е можно покус рок;

5. да ги спроведе целокупните административни работи потребни за издавање на Одобрение за градење на објектот, како и да издаде Одобрение за градење на објектот кое ќе гласи на Општина Аеродром  за што е можно покус рок;

6. по завршување на изградбата на писмено барање на Агенцијата во рок од 7 (седум) дена да го прими во владение објектот со записник за примопредавање;

7. да го користи објектот исклучиво за намена спорт и рекреација;

8. Општината се обврзува да изврши технички прием на функционалност на фудбалските игралишта и по извршениот технички прием да издаде употребна дозвола за истите;

9. Општината да го внесе објектот во својата сметководствена евиденција;

10. да достави до Агенцијата имотен лист во кој ќе бидат впишани фудбалските игралишта како сопственост на Општината.

Член 4: (1) Федерацијата се обврзува: 

1. да го подготви теренот за изградба на фудбалските игралишта, со израмнето земјиште до кота од +/- 5 цм на целот градежен опфат;

2. доколку на дадената локација или во близина на истата се појават евентуални непредвидени препреки (бунари, водоводни и каналазациони шахти, подземни водоводи, подземни и надземни инсталации, електрични и телефонски водови, градежен шут, ѓубриште, дрва, грмушки и др), Општината се обврзува и е должна да ги отстрани во најкус можен временски рок;

3. пред почетокот и во текот на градбата да обезбеди на сопствен трошок за цело времетраење на изградбата на објектот,  градежна струја и вода; 

4. да му дозволи на изведувачот на објектот непречен пристап до градилиштето (со пристапни патишта); 

5. да изврши осигурување на објектите од сите видови штети и да достави копија од осигурителна полиса до Агенцијата;

6. тековно и инвестиционо да ги одржува објектите;

7. да ги користи објектите исклучиво согласно нивната намена за спортски и спротско - рекреатвини активности, со можнсот да ги издава на користење на субјекти кои имаат решение за вршење дејност спорт, донесено од Агенцијата за млади и спорт, како и за развивање на рекреативниот спорт, по цени и услови утврдени со Правилник донесен од страна на Агенцијата во кој меѓу другото ќе бидат утврдени особено условите за одржување и користење на тревната подлога на фудбалските игралишта.

(2) Федерацијата се обврзува да пристапи кон реализација на обврската од точка 1 на став 1 од овој член најдоцна во рок од 15 (петнаесет) дена по потпишувањето на овој договор.

Член 5: (1) Општината и Федерацијата не смеат да ги издаваат во подзакуп или отуѓат на било каков начин фудбалските игралишта или некој дел од нив по пат на концесија, закуп, подзакуп, послуга, јавно приватно партнерство или на друг начин пропишан согласно Законот за сопственост и други стварни права и останатите важечки законски прописи од соодветната област, на други физички и правни лица и не смеат  под било кои услови да ја променат основната намена на фудбалските игралишта и да постапат спротивно на член 3 и член 4 од овој Договор.

(2) Доколку Општината и Федерацијата постапат спротивно на став 1, споменатите акти и дејствија се ништовни, а евентуално настанатата штета од претходно споменатите ништовни акти, субјектот кој ги донел истите е должен да ја надомести до ниво на враќање во поранешна состојба. 

(3) Доколку Општината и Федерацијата постапат спротивно на став 1 од овој член и преземените обврски со овој договор не ги извршуваат навремено, Агенцијата може со еднострана изјава на волја, со свој акт, да го раскине овој Договор.

Член 6: (1) Доколку поради неисполнување на обврските од член 3 и член 4 од овој Договор настане застој во почетокот на изградбата или настане застој во текот на градбата на објектите, целокупната евентуална штета во врска со тоа паѓа на товар на договорната страна виновна за застојот и настанатите пречки.

(2) Страната одговорна за штетата од настанатите пречки ќе ја надомести реално настаната штета до ниво на враќање во поранешна состојба на објектот и ќе овозможи непречено спроведување на овој Договор.

Член 7:Агенцијата врши контрола на примената на одредбите од овој договор, по свое видување, при што Општината и Федерацијата се должни да овозможат увид во документацијата како и увид на самите фудбалски игралишта.

IV.   ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА ДОГОВОРОТ

Член 8: (1) Секоја договорна страна може да бара измена или дополнување на одредбите на овој Договор, при што е должна своето барање да го достави до другите страни во писмена форма.

(2) Одредбите од овој Договор можат да се изменат или дополнат со склучување на Анекс на основниот Договор.

(3) Измените или дополнувањата на овој Договор се важечки ако истите се направени во писмена форма и ако се потпишани од сите договорни страни.


(4) Договорните страни се согласни дека во никој случај и под било какви услови нема да вршат измени и дополнувања на одредбите од членови 3, 4, 5, 6, 7 и член 8 став 4  на овој договор.

V.   ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Член 9: Ниту една договорна страна нема право своите обврски да ги пренесе на трета страна, без взаемна писмена согласност.

Член 10:  (1) Сите евентуални спорови и недоразбирања кои би произлегле од овој договор, страните се обврзуваат да ги решат ако тоа е можно по мирен пат. 

(2) За решавање на сите евентуални спорови и недоразбирања кои би произлегле од овој договор, а кои не можат да се решат по мирен пат, месно и стварно надлежен ќе биде судот во Скопје.

Член 11: Доставување на писмена на адресите назначени во договорот, преку препорачана пратка ќе се смета како уредна достава.

Член 12: (1) Овој Договор стапува во сила со денот на неговото потпишување.

(2) Овој Договор е составен во 6 (шест) примероци од кои за секоја договорна страна по 2 (два) примерока.
ДОГОВОРНИ СТРАНИ:

Агенција за млади и спорт               Општина Аеродром                                        ФФМ

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето, во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07- 3/4                                                                                         Претседател на совет 
13 јануари  2010 година                                                                    на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Анекс кон Протокол за  делбен биланс со утврдување на последната имотна и финансиска состојба по донесување на Законот за територијална организација на локалната самоуправа во Република Македонија (Службен весник на РМ број 55/2004), а со датум на поделба на општина Кисела Вода и Општина Аеродром од 12.04.2005 година

Се објавува Одлуката за давање согласност на Анекс кон Протокол за  делбен биланс со утврдување на последната имотна и финансиска состојба по донесување на Законот за територијална организација на локалната самоуправа во Република Македонија (Службен весник на РМ број 55/2004), а со датум на поделба на општина Кисела Вода и Општина Аеродром од 12.04.2005 година, донесена на дваесет и втората седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 13.01.2010 година.
Број 08-3/7 
                                                                                                    Градоначалник

13  јануари  2010 година                                                                           Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05), Советот на Општина Аеродром на својата дваесет и прва седницa, одржана на ден 12.01.2010 година, ја донесе следната   

О Д Л У К А

за давање согласност на Анекс кон Протокол за  делбен биланс со утврдување на последната имотна и финансиска состојба по донесување на Законот за територијална организација на локалната самоуправа во Република Македонија (Службен весник на РМ број 55/2004), а со датум на поделба на општина Кисела Вода и Општина Аеродром од 12.04.2005 година

Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност  на Анекс кон Протокол за  делбен биланс со утврдување на последната имотна и финансиска состојба по донесување на Законот за територијална организација на локалната самоуправа во Република Македонија (Службен весник на РМ број 55/2004), а со датум на поделба на општина Кисела Вода и Општина Аеродром од 12.04.2005 година, број 08-4536/1 од 12.06.2009 година.

Член 2

Анексот  од член 1 ќе го склучи со цел прецизирање на одредбите од основниот текст на Протоколот за делбен биланс, поточно прецизирање на дел од недвижниот имот врз кој се пренесува правото на сопственост  на име на Општина Аеродром.

Член 3

Се задолжува и овластува Раководителот на Сектор за правни и општи работи и имот и имотно-правни работи, Јован Јанковски,  да го потпише  Анексот кон Протокол за  делбен биланс со утврдување на последната имотна и финансиска состојба по донесување на Законот за територијална организација на локалната самоуправа во Република Македонија (Службен весник на РМ број 55/2004), а со датум на поделба на општина Кисела Вода и Општина Аеродром од 12.04.2005 година, број 08-4536/1 од 12.06.2009 година, кој гласи:

Во согласност со одредбите на член 62 од Законот за градот Скопје (Службен весник на РМ број 55/2004) и член 23 од Законот за територијална организација на локалната самоуправа во Република Македонија (Службен весник на РМ број 55/2004), Општина Кисела Вода и Општина Аеродром на ден __________ година го склучија следниот
А Н Е К С  К О Н   П Р О Т О К О Л

за делбен биланс со утврдување на последната имотна и

финансиска состојба по донесување на Законот за територијална

организација на локалната самоуправа во Република Македонија

(Службен весник на РМ број 55/2004), а со датум на поделба на

општина Кисела Вода и Општина Аеродром

од 12.04.2005 година

Член 1


Во протоколот за делбен биланс број 08-4536/1 од 12.06.2009 година  во глава II точка 3, подточка 8 по зборовите “барака со површина од 60 м2“ се додаваат зборовите “која лежи на КП 67 КО Кисела Вода 2 и е запишана во Имотен лист број 43458 од 21.07.2009 година“.
Член 2

Овој Анекс кон протокол за делбен биланс стапува во сила веднаш по неговото усвојување од страна на Советот на Општина Кисела Вода и Советот на Општина Аеродром.

ПРИЛОГ: Составен дел на овој Анекс кон протокол е имотниот лист број 43458 од 21.07.2009 година.

        ОПШТИНА АЕРОДРОМ                                                  ОПШТИНА КИСЕЛА ВОДА

Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето, во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07- 3/6                                                                                         Претседател на совет 
13 јануари  2010 година                                                                    на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за задолжување на Раководителот на Одделението за комунални работи  на Општина Аеродром, за преземање активности со цел регулирање на договорни обврски кон ангажирани сезонски работници во Општина Аеродром

Се објавува Одлуката за задолжување на Раководителот на Одделението за комунални работи  на Општина Аеродром, за преземање активности со цел регулирање на договорни обврски кон ангажирани сезонски работници во Општина Аеродром, донесена на дваесет и втората седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 13.01.2010 година.
Број 08-3/9 
                                                                                                    Градоначалник

13  јануари  2010 година                                                                           Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 16 став 1 точка 4 в.в. со член 24 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05), Советот на Општина Аеродром на својата дваесет и втора седница, одржана на ден 12.01.2010 година, ја донесе следната   

О Д Л У К А 

за задолжување на Раководителот на Одделението за комунални работи  на Општина Аеродром, за преземање активности со цел регулирање на договорни обврски кон ангажирани сезонски работници во Општина Аеродром

Член 1 

Со оваа Одлука се задолжува и овластува Раководителот на Одделението за комунални работи  на Општина Аеродром, Дејан Антовски,  да ги преземе сите потребни активности со цел регулирање на договорните обврски кон ангажирани сезонски работници во Општина Аеродром, кои ја одржуваат јавната чистота на подрачје на општината.

Член 2


Со цел регулирање на договорните обврски за тековната 2010 година, ќе се склучат договори со вкупно 100 ангажирани сезонски работници во Општина Аеродром, кои ја одржуваат јавната чистота на подрачје на општината.

Во случај на откажување на договорот, од страна на ангажираното лице, Раководителот на Одделението за комунални работи, може да склучи договор со друго лице, до пополнување на бројот на агажирани сезонски работници од став 1 на овој член. 

Член 3


Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром“.   

Број 07- 3/8                                                                                         Претседател на совет 
13 јануари  2010 година                                                                    на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за задолжување на Раководителот на Сектор за правни и општи работи и имот и имотно-правни работи  на Општина Аеродром, за преземање активности со цел регулирање на договорни обврски кон ангажирани лица во Општина Аеродром
Се објавува Одлуката за задолжување на Раководителот на Сектор за правни и општи работи и имот и имотно-правни работи  на Општина Аеродром, за преземање активности со цел регулирање на договорни обврски кон ангажирани лица во Општина Аеродром, донесена на дваесет и втората седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 13.01.2010 година.
Број 08-3/11 
                                                                                                    Градоначалник

13  јануари  2010 година                                                                           Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 24 став 1 точка 25 в.в. со член 24 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05), Советот на Општина Аеродром на својата дваесет и втора седница, одржана на ден 12.01.2010 година, ја донесе следната   

О Д Л У К А 

за задолжување на Раководителот на Сектор за правни и општи работи и имот и имотно-правни работи  на Општина Аеродром, за преземање активности со цел регулирање на договорни обврски кон ангажирани лица во Општина Аеродром

.

Член 1 

Со оваа Одлука се задолжува и овластува Раководителот на Сектор за правни и општи работи и имот и имотно-правни работи  на Општина Аеродром, Јован Јанковски, да ги преземе сите потребни  активности со цел регулирање на договорни обврски кон ангажирани лица во Општина Аеродром.

Член 2


Со цел регулирање на договорните обврски за тековната 2010 година, ќе се склучат договори со вкупно 2 (две) лица ангажирани за извршување на тековни активности во Општина Аеродром.

Член 3


Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром“.   

Број 07- 3/10                                                                                         Претседател на совет 
13 јануари  2010 година                                                                      на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за  утврдување денарски благајнички максимум за 2010 година

Се објавува Одлуката за  утврдување денарски благајнички максимум за 2010 година, донесена на дваесет и втората седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 13.01.2010 година.
Број 08-3/13 
                                                                                                    Градоначалник

13  јануари  2010 година                                                                           Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 20 од Законот за платниот  промет („Службен весник на РМ“ 113/07, 22/08, 159/08), Советот на Општина Аеродром на својата дваесет и втора седница одржана на 12.01.2010 година ја донесе следнава

О Д Л У К А

за  утврдување денарски благајнички максимум за 2010 година

      Член 1

Со оваа одлука се утврдува денарскиот благајнички максимум за 2010 година во износ од „100.000,00 денари“.

Член 2 

Оваа одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“, а ќе се применува од 1 јануари 2010 година.

Број 07- 3/12                                                                                        Претседател на совет 
13 јануари  2010 година                                                                      на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за  утврдување девизен благајнички максимум за 2010 година

Се објавува Одлуката за  утврдување девизен благајнички максимум за 2010 година, донесена на дваесет и втората седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 13.01.2010 година.
Број 08-3/15 
                                                                                                    Градоначалник

13  јануари  2010 година                                                                           Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 20 од Законот за платниот  промет („Службен весник на РМ“ 113/07, 22/08, 159/08), Советот на Општина Аеродром на својата дваесет и втора седница, одржана на 12.01.2010 година ја донесе следнава

О Д Л У К А

за  утврдување девизен благајнички максимум за 2010 година

Член 1

Со оваа одлука се утврдува девизниот благајнички максимум за 2010 година во износ од 2.000,00 ЕУР“.

Член 2 

Оваа одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“, а ќе се применува од 1 јануари 2010 година.

Број 07- 3/14                                                                                        Претседател на совет 
13 јануари  2010 година                                                                      на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за задолжување на помошник - раководителот на Сектор за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина, за преземање активности со цел регулирање на договорни обврски кон ангажирани лица во Општина Аеродром

Се објавува Одлуката за задолжување на помошник - раководителот на Сектор за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина, за преземање активности со цел регулирање на договорни обврски кон ангажирани лица во Општина Аеродром, донесена на дваесет и втората седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 13.01.2010 година.
Број 08-3/17 
                                                                                                    Градоначалник

13  јануари  2010 година                                                                           Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05), Советот на Општина Аеродром на својата дваесет и прва седница, одржана на ден 12.01.2010  година, ја донесе следната   

О Д Л У К А 

за задолжување на помошник - раководителот на Сектор за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина, за преземање активности со цел регулирање на договорни обврски кон ангажирани лица во Општина Аеродром

Член 1 

Со оваа Одлука се задолжува и овластува  помошник - раководителот на Сектор за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина на Општина Аеродром, Билјана Кокаровска, да ги  преземе сите потребни активности со цел регулирање на договорни обврски кон ангажирани лица во Општина Аеродром во Секторот за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина на Општина Аеродром. 
Член 2

Со цел регулирање на договорните обврски за тековната 2010 година, ќе се склучат договори со вкупно 2(две) лица ангажирани за извршување на работни задачи во Секторот за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина на Општина Аеродром.

Не ангажираните лица од став 1, за извршување на работни задачи, кои опфаќаат учество во комисија, изработка на извештај од спроведена анкета и ЛУПД, ќе им биде исплатен износ на средства во висина од 10.000,00 денари

Член 3


Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром“.   

Број 07- 3/16                                                                                          Претседател на совет 
13 јануари  2010 година                                                                       на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Планот за измена и дополнување на Планот за јавни набавки на Општина Аеродром за 2010 година
Се објавува Планот за измена и дополнување на Планот за јавни набавки на Општина Аеродром за 2010 година, донесен на дваесет и втората седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 13.01.2010 година.
Број 08-3/19 
                                                                                                    Градоначалник

13  јануари  2010 година                                                                           Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа член  26 од Законот за јавните набавки (Сл. Весник на Р. Македонија бр.136/07 и 130/08) и член 24 став 1 точка 38 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05), Советот на Општина Аеродром на својата дваесет и втора седница одржана на ден 12.01.2010 година, донесе

ИЗМЕНА 
И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПЛАНОТ ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2010 ГОДИНА

Планот за јавни набавки  набавки на Општина Аеродром  за 2010 година, број 07-392/2 од 31.12.2009 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ бр.26/09) се менува и дополнува на следниот начин:
	Ред. бр.
	Предмет на договорот за јавна набавка/рамковна спогодба
	Шифра според ОПЈН
	Очекуван почеток на постапката (месец)
	Проценета вредност на договорот/

рамковна спогодба без ДДВ (во денари)
	Вид на постапка

	
	I. Набавка на услуги


	
	
	
	

	1.
	Зимско одржување на улиците на територијата на општината
	
	наместо јануари се заменува со јули
	3.000.000,00
	Отворена постапка

	2.
	Одржување на јавното осветлување
	
	наместо јануари се заменува со јули
	6.500.000,00
	Отворена постапка

	3.
	Одржување на јавните зелени површини
	
	наместо јануари се заменува со февруари
	1.500.000,00
	Отворена постапка со рамковна спогодба

	4.
	Изработка на проекти (идејни, сообраќајни, основни проекти за изведбена состојба)
	
	наместо септември се заменува со ноември
	3.000.000,00
	Отворена постапка со рамковна спогодба

	5.
	Одржување и набавка на подвижни тоалети
	
	наместо февруари се заменува со јануари
	250.000,00
	Барање за прибирање на понуди без објавување на оглас

	6.
	Новогодишно украсување на Општина Аеродром
	
	наместо август се заменува со мај
	3.000.000,00
	Отворена постапка

	6.
	Одржување на клупи, корпи, заштитна ограда и друга урбана опрема
	
	јануари
	2.000.000,00
	Отворена постапка

	7.
	Изработка на проекти за капитални објекти (идејни, сообраќајни, основни проекти за изведбена состојба)
	
	јануари
	3.000.000,00
	Отворена постапка со рамковна спогодба

	
	II. Набавка на работа


	
	
	
	

	1.
	Изградба на паркинзи на територијата на општината
	
	наместо јануари се заменува со февруари
	30.000.000,00
	Отворена постапка

	2.
	Изградба на јавни зелени површини
	
	наместо март се заменува со јануари
	11.000.000,00
	Отворена постапка со рамковна спогодба

	3.
	Изградба на пешачки патеки и пристапни патеки
	
	наместо март се заменува со јануари
	6.500.000,00
	Отворена постапка со рамковна спогодба

	4.
	Изградба на нови линии за јавно осветлување
	
	наместо јануари се заменува со март
	4.000.000,00
	Отворена постапка

	5.
	Изградба на фонтани
	
	наместо февруари се заменува со јануари
	12.000.000,00
	Отворена постапка

	6.
	Изградба на атмосферска канализација во населба Лисиче
	
	наместо февруари се заменува со јануари
	8.000.000,00
	Отворена постапка

	7.
	Изградба на пристапни рампи
	
	наместо март се заменува со февруари
	1.000.000,00
	Барање за прибирање на понуди со објавување на оглас

	8.
	Реконструкција на спортски игралишта
	
	наместо март се заменува со февруари
	5.000.000,00
	Отворена постапка

	19.
	Изградба на фекална канализација на улица Гаврил Константиновиќ
	
	март
	3.000.000,00
	Отворена постапка

	
	III. Набавка на стоки


	
	
	
	

	1.
	Набавка на механизација за одржување на јавните зелени површини
	
	наместо април се заменува со февруари
	500.000,00
	Барање за прибирање на понуди со објавување на оглас

	2.
	Набавка и монтажа на урбана опрема (клупи, корпи, заштитни огради и друга урбана опрема)
	
	наместо март се заменува со февруари
	8.500.000,00
	Отворена постапка

	3.
	Набавка на кафе и изнајмување на машина за кафе за потребите на Општина Аеродром
	
	јануари
	250.000,00
	Барање за прибирање понуди без објавување на оглас

	


Број 07- 3/18                                                                                          Претседател на совет 
13 јануари  2010 година                                                                       на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.    
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за остварување соработка со здруженија на граѓани и фонадации за 2010 година
Се објавува Програмата за остварување соработка со здруженија на граѓани и фонадации за 2010 година, донесена на дваесет и втората седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 13.01.2010 година.
Број 08-3/23 
                                                                                                    Градоначалник

13  јануари  2010 година                                                                           Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа член 61 став 4 и 5 од Законот за здруженија на граѓани и фонадации („Службен весник на РМ“ број 31/98 и 29/07) и член 24 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05), Советот на Општина Аеродром на дваесет и втората седница, одржана на ден 12.01.2010 година, ја донесе следната 

ПРОГРАМА 

ЗА ОСТВАРУВАЊЕ СОРАБОТКА СО ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ ЗА 2010 година

I. ПОЈДОВНА ОСНОВА НА ПРОГРАМАТА

Програмата за остварување соработка со здруженија на граѓани и фонадации за 2010 година, има за цел подобрување на соработката со здруженијата на граѓани и фондации, како и прецизирање на мерките и активностите преку кои општината ќе ја спроведува соработката.


Оваа програма ќе се спроведува во текот на 2010 година.

II. МЕРКИ И АКТИВНОСТИ ВО ОСТВАРУВАЊЕТО НА СОРАБОТКАТА


Општина Аеродром, со цел спроведување на соработката, ќе ги спроведува следните мерки и активности:


А. Финансиска подршка на здруженијата на граѓани и другите организации кои имаат седиште на територијата на Општина Аеродром;


Б. Финансиска подршка на здруженија на граѓани и други организации кои што организираат настани на територијата на Општина Аеродром;


В. Техничка подршка на здруженија на граѓани и други организации кои што имаат седиште на територијата на Општина Аеродром.

III. ПОСТАПКА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОСЕБНИТЕ ВИДОВИ НА СОРАБОТКАТА

А. Финансиска подршка на здруженијата на граѓани и другите организации кои имаат седиште на територија на Општина Аеродром

1. Цел

Основна цел за спроведување на оваа соработка е помагање на здру​же​ни​јата на граѓани кои имаат седиште на територија на Општина Аеродром а чи​ја што дејност е од јавен интерес или пак нивната дејност допринесува за ра​звојот на општината или пак за подобар квалитет на животот на граѓаните.

2. Корисници

Корисници на оваа финансиска подршка се сите здруженија на граѓани кои што имаат седиште на територијата на општината и чија што дејност е од јавен интерес и кои што имале активности во последната година. . 
3. Мерки

Висината на средства кои во вид на финансиска поддршка ќе се доделуваат на здруженијата на граѓани и други организации,  кои имаат седиште на подрачејто на Општина Аеродром, согласно со расположливите средства за таа намена во Буџетот на општината за 2010 година, ќе се утврдува врз основа на поднесени барања, со комплетна документација од која би се потврдил основот на барањето, а по дадено позитивно мислење од страна на  Комисијата за буџет, финансирање и локален економски развој и по донесена Одлука од страна на Советот на Општина Аеродром, согласно Правилникот со критериуми за доделување парична помош, поддршка и спонзорства („Службен гласник на Општина Аеродром бр.14/09“).


Средствата, се добиваат врз основа на претходно изготвени програми (про​екти) од здруженијата на граѓани или фондациите, кои ќе бидат одо​брени од страна на советот на Општина Аеродром, во согласност со Законот за здруженија на граѓани и фондации.

За доделување на финансиска помош на здруженијата на граѓани и други организации кои имаат седиште на подрачјето на Општина Аеродром, во вид на спонзорство и донација, ќе се применуваат одредбите од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности.

4. Носител

Оваа активност, како посебна мерка во рамки на реализација на про​грамата за остварување на соработка со здруженија на граѓани и фон​да​​ции   со седиште во Општина Аеродром за 2010 година, ќе се спроведе од страна на општината Аеродром, преку надлежните Сектор за правни, оп​ш​ти и ор​га​ни​зациони работи и Секторот за финансии на Општина Аеродром, а по прет​ходно позитивно мислење дадено од  Комисијата за буџет, фи​на​н​си​ра​ње и локален економски развој, согласно Правилникот со критериуми за до​де​лување парична помош, поддршка и спонзорства („Службен гласник на Оп​штина Аеродром бр.14/09“) и донесена Одлука од страна на Советот на Општина Аеродром, а за доделувањето на финансиска помош во вид на донација и спонзорство и подадено позитивно мислење за јавниот интерес, од страна на надележното Министерство за правда на РМ.

5. Извори на средства

Средствата за финансиска подршка на здруженијата на граѓани и другите организации кои имаат седиште на територија на Општина Аеродром, во рамки на расположливте средства во Буџетот, се предвидениво  следните потпрограми:

-АО – Совет, потставка 463110 - трансфери  до здруженија на граѓани и фонадации

-ДО-Градоначалник, потставка 463110 - трансфери  до здруженија на граѓани и фонадации.

Б.  Финансиска подршка на здруженија на граѓани и други организации кои што организираат настани на територијата на Општина Аеродром

1. Цел

Основна цел за спроведување на оваа соработка е помагање на здруженијата на граѓани кои што организираат настани на територија на Општина Аеродром,  за кои ќе се утврди,  дека се од  јавен интерес или пак со истите ќе се придонесе за развојот на општината и подобар квалитет на животот на граѓаните, особено за :

- подобрување на културниот и социјалниот живот на граѓаните на општината;

- подобрување на образовниот и едукативниот процес за граѓаните на општината;

- подобрување на спортско-рекреативниот живот на граѓаните на општината;

-подигање на свеста кај граѓаните и едукација за опасноста од зависности од дроги и останати наркотични суспстанци;

- организирање хуманитарни и помагателни акции;

-подигање на еколошката свест кај населението;

- останати акции и активности за кои општината ќе утврди дека се од позитивно значење и допринес за севкупниот развој на општината и во прилог на подобрување на животот на граѓаните.

2. Корисници

Корисници на оваа финансиска подршка се сите здруженија на граѓани и други организации кои што организираат настани на територијата на Општина Аеродром. 

3. Мерки

Висината на средства кои во вид на финансиска поддршка ќе се доделуваат на здруженијата на граѓани и други организации кои што организираат настани на територијата на Општина Аеродром, согласно со расположливите средства за таа намена во Буџетот на општината за 2010 година, ќе се утврдува врз основа на поднесени барања, со комплетна документација од која би се потврдил основот на барањето, а по дадено позитивно мислење од страна на  Комисијата за буџет, финансирање и локален економски развој и по донесена Одлука од страна на Советот на Општина Аеродром, согласно Правилникот со критериуми за доделување парична помош, поддршка и спонзорства („Службен гласник на Општина Аеродром бр.14/09“), а за финансирање на настани во согласност од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности,  и по претходно добиено потврда од надлежна институција дека организираниот настан е од јавен интерес.

Средствата, се добиваат врз основа на претходно изготвени програми (про​екти) од здруженијата на граѓани или фондациите, кои ќе бидат одо​брени од страна на советот на Општина Аеродром, во согласност со Законот за здруженија на граѓани и фондации.

4. Носител

Оваа активност, како посебна мерка во рамки на реализација на програмата за остварување на соработка со здруженија на граѓани и други организации кои што организираат настани на територијата на Општина Аеродром за 2010 година, ќе се спроведе од страна на општината Аеродром, преку надлежните Сектор за правни, општи и организациони работи и Секторот за финансии на Општина Аеродром, а по претходно позитивно мислење дадено од  Комисијата за буџет, финансирање и локален економски развој и надлежната комисија од областа во која спаѓа настанот или манифестацијата организирана од страна на здружениети/фонадацијата, согласно Правилникот со критериуми за доделување парична помош, поддршка и спонзорства („Службен гласник на Општина Аеродром бр.14/09“) и донесена Одлука од страна на Советот на Општина Аеродром. 

Извори на средства

Средствата за финансиска подршка на здруженијата на граѓани и и други организации кои што организираат настани на територијата на Општина Аеродром, во рамки на расположливте средства во Буџетот, се предвидениво  следните потпрограми:

-АО – Совет, потставка 463110 - трансфери  до здруженија на граѓани и фонадации

-ДО-Градоначалник, потставка 463110 - трансфери  до здруженија на граѓани и фонадации

В.  Техничка поддршка на здруженија на граѓани и други организации кои што имаат седиште на територијата на Општина Аеродром
1. Цел

Основна цел за спроведување на оваа соработка е помагање на здруженијата на граѓани кои што имаат седиште на територијата на Општина Аеродром,  преку техничка поддршка дадена од страна на Општина Аеродром, во рамки на расположливата опрема која е во сопственост на Општина Аеродром, која подразбира опрема за озвучување и останата техничка опрема потребна за спроведување на јавни програми и останати манифестации, за кои општината ќе утврди дека се од јавен интерес или проднесуват за подобрување на животот на граѓаните на Општина Аеродром.

2. Корисници

Корисници на оваа финансиска подршка се сите здруженија на граѓани и други организации кои што кои што имаат седиште на територијата на Општина Аеродром. 

3. Мерки

Начинот и видот на  техничка поддршка, која ќе се доделува на здруженијата на граѓани и други организации кои што имаат седиште на територијата на Општина Аеродром, согласно со расположливата техничка опрема, сопственост на Општина Аеродром, ќе се утврдува врз основа на поднесени барања, со комплетна документација од која би се потврдил основот на барањето, а по дадено позитивно мислење од страна на  надлежните служби во општината и по утврдување на јавниот интерес , врз онова на доставено известување дека се работи за настан кој е од јавен интерес.

4. Носител

Оваа активност, како посебна мерка во рамки на реализација на програмата за остварување на соработка со здруженија на граѓани и други организации кои што имаат седиште на територијата на Општина Аеродром за 2010 година, ќе се спроведе од страна на општината Аеродром, преку надлежниот Сектор за правни, општи и организациони работи. 

IV. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“

Број 07- 3/23                                                                                          Претседател на совет 
13 јануари  2010 година                                                                       на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.    
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за доделување спонзорства и донации во Општина Аеродром за 2010 година
Се објавува Програмата доделување спонзорства и донации во Општина Аеродром за 2010 година, донесена на дваесет и втората седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 13.01.2010 година.
Број 08-3/25 
                                                                                                    Градоначалник

13  јануари  2010 година                                                                           Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 63 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05)  и Законот за донации и спознорства во јавните дејности („Службен весник на РМ“ бр. 47/06 и 86/08), Советот на Општина Аеродром на дваесет и втората седница, одржана на ден 12.01.2010 година, ја донесе следната 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ СПОЗНОРСТВА И ДОНАЦИИ ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2010 година

IV. ПОЈДОВНА ОСНОВА НА ПРОГРАМАТА

Програмата за доделување спознорства и донации во Општина Аеродром за 2010 година, има за цел утврдување на критериуми и прецизирање на мерките и активностите преку кои општината ќе доделува спонзорства и донации, со кои, заштитувајќи го јавниот интерес, општината ќе стреми за остварување, унапредување, промоција и поддршка на дејности од јавен интерес, а особено следните дејности:

· заштитата на човековите права, 

· промоција на културата и етиката,

· образованието, науката, развој на информатичкото општество и преносот на електронските податоци, 

· спортот, заштитата на животната средина и социо- хуманитарните дејности, 

· развојот на граѓанското општество, 

· промовирање на крводарителството, 

· промоција на меѓународната соработка и 

· други дејности утврдени со закон


Програмата за доделување спознорства и донации во Општина Аеродром за 2010 година, се носи согласно Законот за донации и за спонзорства во јавните дејности, како и подзаконските акти кои ја регулираат постапката за доделување на спонзорства и донации во јавните дејности, а врз основа на законските надлежности кои  Општина Аеродром ги има како единица на локалната самоуправа.


Оваа програма ќе се спроведува во текот на 2010 година.

V. МЕРКИ И АКТИВНОСТИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА


Општина Аеродром, заради остварување на целта на оваа програма , ќе ги спроведува следните мерки и активности:


А. Доделување на донација на правни лица ;


Б. Доделување на спонзорства на правни лица;;

VI. ПОСТАПКА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОСЕБНИТЕ ВИДОВИ НА МЕРКИ И АКТИВНОСТИ

А. ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДОНАЦИЈА НА ПРАВНИ ЛИЦА

1. Цел

Основна цел на оваа активност која се спроведува во  Општина Аеродром, согласно одредбите од Законот за донации и спознорства во јавните дејности („Службен весник на РМ“ бр. 47/06 и 86/08), е остварување, унапредување, промоција и поддршка на дејности од јавен интерес.

Донацијата како како доброволна и безусловна помош во пари, добра и услуги, не создава директна корист за општината, ниту обврска за враќање од примателот на донацијата.

Општина Аеродром преку доделување на донација на правни лица, ќе придонесува за задоволување, на потребите и целите на примателот на донацијата или за решавање на одредени состојби и проблеми со кои се соочува примателот на донацијата.

    2. Корисници – приматели на донација

Корисници  - приматели на донација,  се :

· правни лица кои имаат седиште на подрачјето на Општина Аеродром и кои остваруваат дејност од јавен интерес;

·  правни лица кои не се со седиште на подрачје на Општина Аеродром, но остваруваат активност од јавен интерес;

· правни лица кои реализираат активност, за која Општината, по добиено позитивно мислење од надлежниот орган за потврда на јавниот интерес,  ќе одлучи дека истата како активност од  јавен интерес е од исклучително позитивно значење за граѓаните на РМ.

3. Критериуми кои треба да ги исполнува примателот на донацијата

Основни критерими кои треба да ги исполнува барателот на донација се следните:

· седиште на правното лице на подрачје на Општина Аеродром/ реализација на активност на подрачјето на Општина Аеродром  или реализација на активност, за која Општината, по добиено позитивно мислење од надлежниот орган за потврда на јавниот интерес,  ќе одлучи дека истата како активност од  јавен интерес е од  исклучително позитивно значење за граѓаните на РМ;

· извршување на дејност/активност од јавен интерес, а особено во следните области:

· заштитата на човековите права, 

· промоција на културата и етиката,

· образованието, науката, развој на информатичкото 

                                 општество и преносот на електронските податоци, 

· спортот, заштитата на животната средина и социо- хуманитарните дејности, 

· развојот на граѓанското општество, 

· промовирање на крводарителството, 

· промоција на меѓународната соработка и 

· други дејности утврдени со закон. за кои општината ќе утврди дека се од особен интерес за граѓаните на општина или од општ интерес за граѓаните на РМ  

4. Предмет на донација

Предмет на донација се:

· финансиски средства;

· секаков вид добра или услуги;

· преносни права.

· организирани настани за прибирање на средства.

Предметот на донација мора да е во согласност со дејноста на примателот на донацијата.

5. Мерки

Општина Аеродром ќе постапува по поднесе барање од страна на барателот на донацијата, со прилог уредна документација од која ќе се утврди оправданоста на барањето и  со која ќе го потврди јавниот интерес на дејноста/ активноста која ја остварува а, за која е наменето барањето за донација.


Комисијата за буџет, финансирање и локален економски развој, при Советот на Општина Аеродром, во соработка со Комисијата од соодветната област, во која спаѓа дејноста/активноста на барателот на донацијата, по разгледување на барањето, со пропратната документација, донесува заклучок со кој ја утврдува оправданоста на барањето.


За барањата за донација, коишто ќе се потврдат како основани, Комисиите доставуваат предлог до Советот на Општина Аеродром за донесување на Одлука за доделување донација, во кој, согласно расположливите средства во Буџетот на општината за таа намена и расположлите добра, услуги или преносни права на Општина Аеродром,  предлагаат што ќе биде предмет на донација, согласно дејноста на примателот на донацијата:

· висината на финансиски средства;

· материјални добра или услуги или
· преносни права.
Општина Аеродром ќе се обрати со барање за потврда на јавниот интерес за конкретната донација, до Министерството за правда на РМ. Извршувањето на Одлуката на Советот, ќе се спроведе по добиено позитивно мислење од министерството.

Општина Аеродром, заради прецизирање на правата и обврските, при доделувањето на донацијата, ќе склучи Договор за донација со примателот на донацијата. 

Примателот на спонзорство, ќе изготват извештај за користењето на спонзорство, согласно Законот за донации и спонзорства во јавните дејности и истиот ќе го достави до Општина Аеродром за натамошно постапување согласно законските одредби.

6. Носител

Оваа активност, како посебна мерка во рамки на реализација на програмата за доделување на спонзорства и донации  на Општина Аеродром за 2010 година, ќе се спроведе од страна на општината Аеродром, преку надлежните Сектор за правни, општи и организациони работи и Секторот за финансии на Општина Аеродром, како и соодветниот сектор од областа во која спаѓа предметот на донацијата, а во согласност со Одлуката за доделување на донација, донесена од страна на Советот на општината и позитивно мислење за потврда на јавниот интерес, дадено од страна на Министерството за правда на РМ.

7. Извори на средства

Реализација на донација во вид на финансиски средства, ќе се врши  со средства од Буџетот на Општина Аеродром за 2010 година, во рамки на расположливите средства за тие намени.

Донацијата во вид на материјални добра или преносни права, ќе се врши во рамки на реално расположливите добра или права, со кои располага Општина Аеродром, односно услуги кои може да ги пружи.

Б. ДОДЕЛУВАЊЕ НА СПОНЗОРСТВА НА ПРАВНИ ЛИЦА
1. Цел

Основна цел на оваа активност која се спроведува во  Општина Аеродром, согласно одредбите од Законот за донации и спознорства во јавните дејности („Службен весник на РМ“ бр. 47/06 и 86/08), е остварување, унапредување, промоција и поддршка на дејности од јавен интерес.

Општина Аеродром преку доделување на спонзорство  на правни лица, ќе придонесува за имплементација на јавниот интерес од определена јавна дејност.

Спонзорството како доброволна финансиска исплата, давање добра или услуги, Општина Аеродром ќе го доделува за конкретен проект или активност, кои ќе овозможат директна корист за општината, како што се промоцијата на името на Општина Аеродром.

    2. Корисници

Корисници  - приматели на спонзорство,  се :

- правни лица кои имаат седиште на подрачјето на Општина Аеродром и кои остваруваат дејност од јавен интерес;

-правни лица кои не се со седиште на подрачје на Општина Аеродром, но остваруваат активност од јавен интерес,

-правни лица кои реализираат активност, за која Општината, по добиено позитивно мислење од надлежниот орган за потврда на јавниот интерес,  ќе одлучи дека истата како активност од  јавен интерес е од исклучително позитивно значење за граѓаните на РМ.

Примателот на спонзорство  е должен да ги извршува обврските од договорот за спонзорство, поточно за применото спонзорство да и овозможи на Општина Аеродром директна корист, како што е промоција на нејзиното име и слично.

3. Критериуми кои треба да ги исполнува примателот на спонзорство се : 

Основни критерими кои треба да ги исполнува барателот на спонзорство се следните:

· седиште на правното лице на подрачје на Општина Аеродром/ реализација на активност на подрачјето на Општина Аеродром  или реализација на активност, за која Општината, по добиено позитивно мислење од надлежниот орган за потврда на јавниот интерес,  ќе одлучи дека истата како активност од  јавен интерес е од  исклучително позитивно значење за граѓаните на општината;

· извршување на дејност/активност од јавен интерес, а особено во следните области:

· заштитата на човековите права,

·  промоција на културата и етиката

· образованието, науката, развој на информатичкото општество и преносот на електронските податоци, 

· спортот, заштитата на животната средина и социо- хуманитарните дејности, 

· развојот на граѓанското општество, 

· промовирање на крводарителството, 

· промоција на меѓународната соработка и 

· други дејности утврдени со закон. за кои општината ќе утврди дека се од особен интерес за граѓаните на општина или од општ интерес за граѓаните на РМ  

4. Предмет на спонзорство

Предмет на спонзорство можат да бидат:

-финансиски средства;

-секаков вид добра или услуги;

-преносни права.

Предметот на спонзорство мора да е во согласност со дејноста на примателот на донацијата
2. Мерки

Општина Аеродром ќе постапува по поднесе барање од страна на барателот на спонзорство, со прилог уредна документација од која ќе се утврди оправданоста на барањето и  со која ќе го потврди јавниот интерес на дејноста/ активноста која ја остварува а, за која е наменето барањето за спонзорство.


Комисијата за буџет, финансирање и локален економски развој, при Советот на Општина Аеродром, во соработка со Комисијата од соодветната област, во која спаѓа дејноста/активноста на барателот на спонзорство, по разгледување на барањето, со пропратната документација, донесува заклучок со кој ја утврдува оправданоста на барањето.


За барањата за спонзорство, коишто ќе се потврдат како основани, Комисиите доставуваат предлог до Советот на Општина Аеродром за донесување на Одлука за доделување спонзорство, во кој, согласно расположливите средства во Буџетот на општината за таа намена и расположлите добра, услуги или преносни права на Општина Аеродром,  предлагаат што ќе биде предмет на донација, согласно дејноста на примателот на донацијата:

· висината на финансиски средства;

· материјални добра или услуги или
· преносни права.
Општина Аеродром ќе се обрати со барање за потврда на јавниот интерес за конкретното спонзорство, до Министерството за правда на РМ. Извршувањето на Одлуката на Советот, ќе се спроведе по добиено позитивно мислење од министерството.

Општина Аеродром, заради прецизирање на правата и обврските, при доделувањето на донацијата, ќе склучи Договор за спонзорство со примателот на донацијата, во кој особено ќе се прецизираат обврските на примателот на спонзорство за применото спонзорство да и овозможи на Општина Аеродром директна корист, како што е промоција на нејзиното име и слично. 
Примателот на спонзорство, ќе изготват извештај за користењето на спонзорство, согласно Законот за донации и спонзорства во јавните дејности и истиот ќе го достави до Општина Аеродром за натамошно постапување согласно законските одредби.

3. Носител

Оваа активност, како посебна мерка во рамки на реализација на програмата за доделување на спонзорства и донации  на Општина Аеродром за 2010 година, ќе се спроведе од страна на општината Аеродром, преку надлежните Сектор за правни, општи и организациони работи и Секторот за финансии на Општина Аеродром, како и соодветниот сектор од областа во која спаѓа предметот на донацијата, а во согласност со Одлуката за доделување на донација, донесена од страна на Советот на општината и позитивно мислење за потврда на јавниот интерес, дадено од страна на Министерството за правда на РМ.

4. Извори на средства

Реализација на спонзорство во вид на финансиски средства, ќе се врши  со средства од Буџетот на Општина Аеродром за 2010 година, во рамки на расположливуте средства за тие намени.

Спонзорство во вид на материјални добра или преносни права, ќе се врши во рамки на реално расположливите добра или права, со кои располага Општина Аеродром, односно услуги кои може да ги пружи.

IV. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07- 3/24                                                                                          Претседател на совет 
13 јануари  2010 година                                                                       на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.    
Врз основа на член 50, став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје” број 07/05), градоначалникот  на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за остварување социјална заштита во Општина Аеродром за 2010 година
Се објавува Програмата за остварување социјална заштита во Општина Аеродром за 2010 година, донесена на дваесет и втората седница на Советот на Општина Аеродром одржана на ден 13.01.2010 година.
Број 08-3/21 
                                                                                                    Градоначалник

13  јануари  2010 година                                                                           Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 3, член 11, член 12 и член 214 став 2  од Законот за социјална заштита („Службен весник на РМ“ број 79/09) член 15 и 16 од Законот за извршување на буџетот на Република Македонија за 2010 година („Службен весник на РМ“ бр. 156/09), Советот на Општина Аеродром на дваесет и втората седница, одржана на ден 12.01.2010, ја донесе следната 

                                                         ПРОГРАМА

ЗА ОСТВАРУВАЊЕ СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА ВО ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2010 година

VII. ПОЈДОВНА ОСНОВА НА ПРОГРАМАТА

Програмата за остварување социјална заштита во Општина Аеродром за 2010 година, има за цел подобрување на пристапот и квалитетот на социјалната заштита и прецизирање на мерките и активностите преку кои општината ќе ја спроведува социјалната заштита, и тоа:


Со програмата се врши усогласување на социјалната заштита која општината ја дава согласно нејзините надлежности утврдени во законските и подзаконските акти, а во рамки можностите утврдени во Буџетот на Општина Аеродром за 2010 година, со потребите на граѓаните од подрачјето на Општина Аеродром.


Програмата за остварување социјална заштита во Општина Аеродром за 2010 година, се носи согласно Националната програма за остварување на социјалната заштита за 2010 година, донесенна од страна на Владата на РМ.


Оваа програма ќе се спроведува во текот на 2010 година.

VIII. МЕРКИ И АКТИВНОСТИ ВО ОСТВАРУВАЊЕТО НА СОЦИЈАЛНАТА ЗАШТИТА 


Општина Аеродром, со цел обезбедување на социјална заштита за најзините граѓани, ќе ги спроведува следните мерки и активности:


А. Еднократна парична помош за семејства со новороденче на подрачјето на Општина Аеродром;


Б. Еднократна парична помош за отпремнина за пензионирање,  смртен случај на член на потесното семејството и боледување подолго од шест месеци, за лицата вработени во општината, општинските буџетски корисници и нивните смејства, согласно одредбите од Законот за извршување на Буџетот на РМ за 2010 година;


В. Парична помош и обезбедување на посебни мерки и услуги за социјална превенција и заштита  за следните категории на лица, согласно можностите и во рамки на расположливите средства во Буџетот на општината за 2010 година:

- тешко болни лица и приматели на терапија, за која не се во можност финансиски да ја покријат; 


-инвалидните лица; 


-децата без родители и родителска грижа; 


-деца со воспитно-социјални проблеми; 


-деца со посебни потреби; 


-децата од еднородителски семејства и децата на улица; 


-лицата засегнати со злоупотреба на дрога и алкохол; 


Г. Остварување на право и воспитување на децата од предучилишна возраст - детски градинки и домови за стари (сопственост, финансирање, инвестиции и одржување);

IX. ПОСТАПКА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПОСЕБНИТЕ ВИДОВИ НА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

А. Еднократна парична помош за семејства со новороденче на подрачјето на Општина Аеродром

2. Цел

Основна цел на оваа активност која веќе втора година успешно се спроведува во  Општина Аеродром, е преку доделување на еднократната парична помош, да се придонесе за олесување на трошоците на младите брачни парови на подрачјето на општината, што ке резултира со подигање на свеста кај населението за значењето на семејството и благодетот од многубројното семејство и зголемување на бројот на новороденчињата на ниво на Општина Аеродром, како и во рамки на републиката.

    2. Корисници

Корисници на еднократна парична помош за семејства со новороденче на подрачјето на Општина Аеродром, се претставниците на семејствата кои добиле новороденче во тековната година (2010) и се жители на Општина Аеродром. Истото го потврдуваат при поднесување на барањето (образецот) насловено до Општина Аеродром, кон кое треба да приложат уредна документација, со која ќе го потврдат раѓањето на новороденчето, сродството (родителство) со новороденчето и  територијалната пропадност на Општина Аеродром. 

8. Мерки

Висината на еднократниот паричен надоместок, за семејството со новороденче на подрачјето на Општина Аеродром, изнесува  5.000, 00 денари и се исплатува на трансакциона сметка на име на еден од родителните на новороденчето, која се доставува во прилог на барањето (образец).


- поднесување на барање


Претставник од семејството (родител на новороденчето) - примател  на еднократниот паричен надоместок за новороденче, треба да поднесе барање за остварување на надоместокот, во тековната 2010 година, а најдоцна до 31.01.2011 година.


При поднесување, барателот пополнува соодветен образец , а во прилог на истиот доставува уредна докуменатција и тоа:


-извод од матичната книга на венчаните (за родителите на новороденчето);


- извод од матичната книга на родените (за новороденчето);


-фотокопија од важечки лични карти/други исправи од двајцата родители, за идентификација од која се видни податоците за живеалиштето во Општина Аеродром и

- фотокопија од трансакциона сметка.

9. Носител

Оваа активност, како посебна мерка во рамки на реализација на програмата за социјална заштита  на Општина Аеродром за 2010 година, ќе се спроведе од страна на општината Аеродром, преку надлежните Сектор за правни, општи и организациони работи и Секторот за финансии на Општина Аеродром, а во согласност со Одлука за доделување на еднократна парична помош на семејствата со новороденче на подрачје на Општина Аеродром, донесена од страна на Советот на општината.

10. Извори на средства

Средствата за исплата на еднократна парична помош за семејства со новороденче на подрачјето на Општина Аеродром за 2010 година, ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Аеродром за 2010 година и тоа од следните потпрограми:

-АО – Совет, потставка 464990-Други трансфери

-ЕО- Општинска адмнистрација, потставка 464990-Други трансфери и 

-ДО-Градоначалник, потставка 464990-Други трансфери.

Врз основа на спроведена анализа на податоци за бројот на поднесени барања на еднократна парична помош за семејства со новороденче на подрачјето на Општина Аеродром во текот на претходната 2008 година, се проценува дека со спроведување на оваа активност  како посебен мерка при обезбедувањена социјалната заштита во Општина Аеродром, во текот на 2010 година, ќе бидат опфатени 600 -700 семејства со новороденче .


За спроведување на оваа активност  како посебен мерка при обезбедувањето на социјалната заштита во Општина Аеродром, потребни се  годишни средства во износ од  3.500.000,00 денари. 

Б. Еднократна парична помош за отпремнина за пензионирање,  смртен случај на член на потесното семејството и боледување подолго од шест месеци, согласно одредбите од Законот за извршување на Буџетот на РМ за 2010 година

5. Цел

Основна цел на оваа активност која се спроведува во  Општина Аеродром, согласно одредбите на Законот за извршување на Буџетот на РМ за 2010 година („Службен весник на РМ“ бр. 156/09) и Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2010 година  бр. 07-389/3 од 21.12.2009 година („Службен гласник на Општина Аеродром бр. 25/09), е во законски рамки, општината да им излезе во пресрет на семејствата на лицата вработени во општината и буџетските корисници, во случај на пензионирање, смртен случај на член на потесното семејството и боледување подолго од шест месеци, со испата на паричен износ во висини која е утврдена со горенавдениот закон.
    2. Корисници

Корисници на еднократната парична помош за отпремнина за пензионирање,  смртен случај на член на потесното семејството и боледување подолго од шест месеци, се вработени во општината и буџетските корисници и нивните семејствата.
3. Мерки

Висината на еднократниот паричен надоместок, за вработените во општината и буџетските корисници, е утврден со Законот за извршување на Буџетот на РМ за 2010 година („Службен весник на РМ“ бр. 156/09) и Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2010 година  бр. 07-389/3 од 21.12.2009 година („Службен гласник на Општина Аеродром бр. 25/09), и се исплатува на трансакциона сметка на име на барателот/член на неговото семејство и тоа :

-за  боледување подолго од шест месеци и во случај на потешки последици од елементарни непогоди во смисла на Законот за заштита и спасување, една последна исплатена просечна плата во органот каде е вработен.

-во случај на смрт на вработениот во општината и општинските буџетски корисници, износ од две последни исплатени просечни месечни плати во органот каде што бил вработен работникот, но не повеќе од 30.000 денари и 

- во случај на смрт на член на потесното семејство (родител, брачен другар, деца родени во брак или вон брак, посиноците, посвоените деца и децата земени на издржување) доколку живеел во заедница, износ во висина на една последна исплатена просечна месечна плата во органот каде што е вработен, но не повеќе од 15.000 денари по семејство.


- поднесување на барање


 Вработениот во општината, буџетскиот корисник/ претставник од нивните семејствата  - приматели  на еднократниот паричен надоместок по еден од горенаведените основи, треба да поднесе барање за остварување на надоместокот, во тековната 2010 година, односно во наредната година, со уредна и комплетирана документација, од која е очигледно постоење на основот за исплата на паричната помош.
4. Носител

Оваа активност, како посебна мерка во рамки на реализација на програмата за социјална заштита  на Општина Аеродром за 2010 година, ќе се спроведе од страна на општината Аеродром, преку надлежните Сектор за правни, општи и организациони работи и Секторот за финансии на Општина Аеродром, а во согласност со Одлука за исплата на еднократна парична помош по основ на отпремнина за пензионирање,  смртен случај на член на потесното семејството и боледување подолго од шест месеци, донесена од страна на Советот на општината, а по претходно позитивно мислење дадено од Комисијата за буџет, финансирање и локален економски развој, согласно Правилникот со критериуми за доделување парична помош, поддршка и спонзорства („Службен гласник на Општина Аеродром бр.14/09“),

5. Извори на средства

Средствата за исплата на еднократна парична помош за отпремнина за пензионирање,  смртен случај на член на потесното семејството и боледување подолго од шест месеци, ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Аеродром за 2010 година и тоа од следните потпрограми:

- Потпограма Д0-Градоначалник, потставка 413110 - Тековни резерви (разновидни расходи)

-Потпрограмата Д0- Градоначалник, потставка 464940 - Трансфери при пензионирање.

В. Парична помош и обезбедување на посебни мерки и услуги за социјална превенција и заштита  за одредени категории на лица

1. Цел


Согласно можностите и во рамки на расположливите средства во Буџетот на општината за 2010 година, општината финансиски ќе потпомага и ќе пружа услуги за социјална превенција и заштита  за одредени категории на лица:

Основна цел на оваа активност, е согласно надлежноста на општината во областа на социјалната зашштита, утврдена во Законот на локална самоуправа а („Службен весник на РМ“ бр. 05/02), како и посебните законскии и подзаконски акти во оваа област,  општината да им излезе во пресрет на здравствено, финансиски или на друг начи загрозените лица, кои имаат потреба од  социјална заштита, превенција и помош.

    2. Корисници


Корисници на парична помош,  мерки и услуги за социјална превенција и заштита, се следните ктегории на лица:


 -тешко болни лица и приматели на терапија, за која не се во можност финансиски да ја покријат; 


-инвалидните лица; 


-децата без родители и родителска грижа; 


-деца со воспитно-социјални проблеми; 


-деца со посебни потреби; 


-децата од еднородителски семејства и децата на улица; 


-лицата засегнати со злоупотреба на дрога и алкохол; 

3. Мерки

Висината на надоместокот, видовите на мерки и услуги за социјална заштита и превенција, за горенаведените категории на лица, ќе се утврдува, врз основа на поднесени барања, со комплетна документација од која би се потврдил основот на барањето, а по дадено позитивно мислење од страна на  Комисијата за социјална заштита, заштита на децата и здравствена заштита и Комисијата за буџет, финансирање и локален економски развој и по донесена Одлука од страна на Советот на Општина Аеродром, согласно Правилникот со критериуми за доделување парична помош, поддршка и спонзорства („Службен гласник на Општина Аеродром бр.14/09“),
1. Носител

Оваа активност, како посебна мерка во рамки на реализација на програмата за социјална заштита  на Општина Аеродром за 2010 година, ќе се спроведе од страна на општината Аеродром, преку надлежните Сектор за образование, спорт, култура и заштита, Сектор за правни, општи и организациони работи и Секторот за финансии на Општина Аеродром, а по претходно позитивно мислење дадено од Комисијата за социјална заштита, заштита на децата и здравствена заштита и Комисијата за буџет, финансирање и локален економски развој, согласно Правилникот со критериуми за доделување парична помош, поддршка и спонзорства („Службен гласник на Општина Аеродром бр.14/09“) и донесена Одлука од страна на Советот на Општина Аеродром.

2. Извори на средства

Средствата за исплата на парична помош и за обезбедување на посебни мерки и услуги за социјална превенција и заштита  за горенаведените категории на лица, во рамки на расположливте средства во Буџетот, се предвидениво  следните потпрограми:

-АО – Совет, потставка 464990-Други трансфери  и 

-ДО-Градоначалник, потставка 464990-Други трансфери.
Г. Остварување на право и воспитување на децата од предучилишна возраст - детски градинки и домови за стари лица (сопственост, финансирање, инвестиции и одржување)


Во рамки на остварување на основните цели и задачи на програмата за остварување на социјалната заштита за 2010 година, на Општина Аеродром, а врз основа на надлежностите кои единиците на локалната самоуправа ги добија со децентрализацијата, во оваа област, Општина Аеродром  им овозможува на  децата од предучилишна возраст да го остваруваат правото на згрижување и воспитување во јавните установи – детски градинаки,  кои се под нејзина надлежност и тоа ЈУДГ „Буба Мара“ и ЈДГОА„Срничка“.

Имено согласно Законот за заштита на децата (“Службен весник на РМ“ 98/00, 17/03, 65/04, 113/05, 98/08, 107/08, 83/09), општините како единици на локалната самоуправа се јавуваат како основачи на јавните установи за згрижување на децата, па во таа смисла Општина Аеродром  преку остварување на законските надлежности, преку овие установи ја спроведува  на заштитата на децата во детските градинки. 

Со цел одржување на постоечките објекти, нивна рекоснтрукција, како и изградба на нови објекти за згрижување на децата од предучилишна возраст, Општина Аеродром во Буџетот за 2010 година има планирано средства за следните намени:

· Програма В1, потставка 482910 – Подготовка на проекти вклучувајќи дизајн на други објекти

· Програма В1, потставка 482920 – Изградба на други објекти

· Програма В1, потставка 482930 – Рекострукција

IV. Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 07- 3/20                                                                                          Претседател на совет 
13 јануари  2010 година                                                                       на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
СО Д Р Ж И Н А 
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